
こんなお悩みありませんか？

時間 ：

場所 ：

定員 ：

セミナープログラム

第二部

第一部

リアル開催セミナー

近年、サプライチェーンを狙ったサイバー攻撃が深刻化し、サプライチェーン全体のセキュリティ対策が喫緊の課題となってお

ります。このような背景のもと、経済産業省・国家サイバー統括室より「サプライチェーン強化に向けたセキュリティ対策評価

制度（SCS評価制度）」の制度構築方針（案）が示されました。本制度は、サイバーリスクへの適切な対策を促し、企業負担の軽

減とセキュリティ水準の向上を図ることを目的としています。令和8年度下期の制度開始を目指しております。現時点での最新の

制度案（2025年12月26日更新）を解説するセミナーを開催いたします。発注企業様、受注企業様を問わず、サプライチェーンに

おけるセキュリティ対策をご担当されている皆様にとって、今後の対策立案に不可欠な情報となるかと存じます。ご多忙の折と

は存じますが、ぜひこの機会にご参加ください。

サプライチェーン評価制度
（2025年12月版）
解説・対策セミナー

・最新情報を知りたい

・対策方法をしりたい

・何から手をつければいいのか

　わからない

14:00〜15:40　【開場】13：45

日本事務器株式会社　中部支社

20名

経産省「セキュリティ対策評価制度」の最新情報や対策方法のポイントを解説

2026年度から始まる経済産業省の「セキュリティ対策評価制度」とは、企業のセキュリティレベ
ルが星5段階で評価され、取引先との信頼関係を可視化するものとして、サプライチェーン全体
の安全性向上を目的としています。今後、発注者が取引先企業に対して「星獲得を要請する」、
そんなケースが増える可能性もあり、早めの対応がビジネスにおける信頼と競争力を高めます。
本セミナーでは、制度の最新情報と、今すぐできる具体的な対策を解説。この機会を活かして自
社のセキュリティレベルを向上させ、制度開始に向けて万全の準備を整えましょう。

講師：エムオーテックス株式会社

主催：日本事務器株式会社　中部支社 共催：エムオーテックス株式会社

02/18 2026
Wed. 

※右のQRコードから申し込みサイトへアクセス出来ます。

伴走型セキュリティアセスメント&対策支援サービスのご紹介

講師：日本事務器株式会社　事業戦略本部

ランサムウェアの脅威、取引先によるセキュリティ監査、そしてDX推進に伴う新たなリスク。こ
れらの課題に対し、貴社のセキュリティ対策は万全でしょうか？自社の情報システムの「リス
ク」や「弱点」を知ることは、情報漏えいなどのトラブルを未然に防ぐために不可欠です。ここ
でご注目いただきたいのが、セキュリティアセスメントです。セキュリティアセスメントとは、
第三者による診断や社内チェックをもとに、現状を把握したうえで最適な対策を検討することが
できます。本セミナーでは、現状のセキュリティ実施状況を詳細にアセスメントし、課題特定か
ら解決策の立案、さらに優先度付けまでの流れについて、セキュリティ脅威の説明と併せて解説
いたします。

～

14:00

15:00

15:10

～

15:40



 Fax送信先

 FAXお申し込み
 （お客様ご記入欄）

以下のお客様情報記入欄に必要事項をご記入の上、本紙を下記番号までFAX送信していただくか、弊社担当までお渡しください。

ご記入されました個人情報の取り扱いに関しましては、「個人情報の取り扱いに関するご案内」をご参照ください。

定員を超えた際には、ご参加をお断りする場合がございますのでご了承のほどお願い申し上げます。

 セミナー詳細

 Webお申し込み  

Webにてセミナーご案内ページにアクセスいただき、申し込みフォームよりお申し込みくださ い。

セミナーご案内ページ
njc セミナー

お申し込み締め切り

 Map

参加費

開催日

時　間

会　場　　

窓　口　　

チェック（☑）をお入れください　▶ 

定　員　

ご住所　〒

▼以下の項目を全てご記入ください。※複数名様以上でのお申し込みの場合はお手数ですが、本申込書をコピーの上でご使用ください。

部署名

お名前

Phone

E-mail

役職

Fax

Fax

https://www.njc.co.jp/event/eve-det3579.html/ 2月17日　火曜日

無料 20名

日本事務器株式会社　中部支社
ITソリューション営業部　竹下・岩ヶ谷

2026年2月18日　水曜日

14:00〜15:40　【開場】13：45

〒450-0003 
愛知県名古屋市中村区名駅南2-14-19 
住友生命名古屋ビル11F

JR　名古屋駅桜通口より徒歩 15分

名鉄　名鉄名古屋駅より徒歩 10分

近鉄　近鉄名古屋駅より徒歩 10分

サプライチェーン評価制度(2025年12月版)解説・対策セミナー

企業・団体名 ご所属

ご住所　〒

お名前

Phone

E-Mail

（問合せ先TEL：050-3000-1660）052-586-1748

https://www.njc.co.jp/event/eve-det3579.html/





